40. Textus autem in d. l. voluntas non officit, quoniam ibi agitur tantum de fideicomisso contrauentionali, id est in casu alienationis extra familiam, sub qua prohibitione non continebatur soror descendens ex masculo, cum illa dicteretur de familia, secus esset in fideicomisso ab soluto respiciente conservacionem familie, tunc enim non daretur locus dispositioni dictae l. voluntas sic scripsierunt post infinitos Surd. conf. 96. num. 97. lib. 1. Simon de Petris conf. 161. num. 14. & seq. Menochius conf. 197. nu. 48. & 49. Peregrinus conf. 23. num. 10. lib. 3. & de fideicomisso art. 25. num. 47. Intrigilus de subtilitate centuria 4. q. 83. num. 4. & videre est latissime Fusarium q. 35. 2. per totum. & proprietatem num. 10. cum seqq. unde nulla ex rationibus super assignatis militat in casu nostro.

41. Decisio vero Presidis de Franchis 32. quam aduersarij afferunt, nostra sententia nihil officit, quoniam ibi agitur de nepte ex masculo, qui tempore obitus patris in viuis existebat, migravit tamquam ab hac vita priusquam hereditatem adiret, unde hereditatem illam transmisit pluribus ex capitibus, primò ex capite juris deliberandi arg. textus in l. 1. C. de his quis ante apertas tabulas, l. cum antiquioribus, C. de iure deliberandi, secundò ex potentia suitatis, cum agatur de hereditate patris, & filius erat in potestate, ex quo sit transmissio non solù ad suos filios, aliosq; descendentes, verū etiam ad heredes extraneos glosa finalis in l. apud hostes. C. de suis, & legitimis heredibus, Bartolus in l. ventre, ff. de acquirenda hereditate, Ruinus conf. 88. nu. 10. vol. 2. Decius conf. 245. Socinus Iunior conf. 119. num. 14. vol. 1. Gomesius variarum in tit. de transmissionibus cap. 9. nu. 10. Vasquius de successionum creatione lib. 3. §. 20. num. 266. Marta de success. par. 1. q. 24. art. 1. Anna conf. 1. nu. 5. Surdus decis. 138. Pascalis de patria potest. par. 4. cap. 1. num. 39. Noalis de transmissionibus cap. 8. num. 17. quia transmissio locum habet siue filius nouerit hereditatem, siue non, l. apud hostes, l. ex militari, §. finali secundum Bartolus, ff. de militari testamento, requiritur 42 tamen patria potestas, l. lege cornelia in fin. ff. de testamentis, Cassaneus ad consuetud. Burgundie rub. 7. §. 10. amplia. 1. quicquid in hoc contrarium dixerit Baldus in dicta l. apud hostes, tamē intelligendus quo ad extraneos, secus si ad descendentes, post plures Marta vbi supra art. 1. num. 4. Pascalis d. cap. 9. num. 41. Cancerius par. 3.

variarum cap. 21. num. 6. videre est elegantissimam decisionem Dom. Reg. Capyc. Latro 84. per totam.

Ex quibus colligitur, quod, cum filius patri superuixerit, obiit tamen ante aditam hereditatem, quæcumque fuit illud ius adeundi filio, & ad filium transmissum, unde potius illa amita dicitur exclusa per suum fratrem, quam per nepatem ex illo, cum qua decisione Presidis 43 de Franchis transeunt, eamque sequantur in simili casu Socinus Senior conf. 296. per totum lib. 2. Alexander conf. 20. lib. 1. Gabriel conf. 5. nu. 11. lib. 1. Surdus decis. 138. num. 16. Crassus de success. §. testamentum q. 21. num. 1. Morotus conf. 11. per totum Mart. de success. p. 1. q. 24. ar. 4. n. 26. 27. 28. 29. & 30. Noalis de transmissionibus casu 8. num. 20. & 26. Gratianus decis. 235. num. 9. & in addit. num. 1. 2. & seq. Iacobus Sculches in addit. ad Modestinum Pistorium lib. 4. q. 131. num. 62.

44 Imò quam plures DD. magni nominis dixerunt, neque fieri transmissionem exclusionis, ita in terminis similis statuti dixerunt Salycetus in l. 1. num. 6. C. ad legem Iuliam de adulterijs, Romanus in l. ventri num. 11. vers. sed pone, & num. 13. ff. de acquirenda hereditate, Angelus conf. 81. num. 3. & 4. Calcaneus conf. 82. num. 2. & 3. Socinus Senior conf. 116. num. 19. & 20. Corncus conf. 61. num. 8. lib. 4. & conf. 98. num. 13. lib. 2. Iacobus Sculches ubi supra, Peregrinus decis. 87. nu. 2. Gaspar Thesaurus lib. 4. questionum forensium q. 78. nu. 3. vers. qui tamē, ex eo quia exclusio sororis sit per existentiam fratum, & requiriatur, ut illi succedant, docent post alios

Gratianus tom. 5. discept. forcn. cap. 942. num. 7. Rota Bononiensis diuersorum decis. 57. num. 9. 10. & 11. Surdus conf. 100. num. 30. Pascalis par. 4. cap. 1. num. 32. Giugninus conf. 13. num. 8. & conf. 14. per totum lib. 2. etenim secundum communem, & veriorem sententiam lucrum delatum à

46 nostris consuetudinibus non transmittitur, nisi fuerit aditum, ut constat ex pluribus Napodani locis, primò in consuetud. si quis, vel si qua, num. 246. ibi præterea hi proximiores admittuntur iure successionis, ut hic patet, quomodo ergo succedent in hereditate non adita per defunctum, secundò in consuetud. & si testator nu. 33. in illis verbis, sed contra videatur, sequuntur Napodanum Antonius de Alexandro in consuetud. si aliquis morietur, in apostilla incip. circa istam consuetudinem. Minadous in constitut. Regni in aliquibus, Franchus decis. 89. num. 2. & decis. 525. num. 8. Capycius in

in consuetud. si moriatur. §. eas autem. fol. 91. Aponte conf. 52. num. 21. & conf. 93. nu. 29. & licet aliqui contrarium dixerint vi- dendi apud Molfes. part. 4. de success. ab in- testato q. 61. verior tamē est prior sen- tencia, quam prosequitur Dom. Reg. Ca- pycius Latro decis. 98. num. 25. circa mediū, eamq; latè defendit, & pro cōtraria sen- tencia latè disputat Franciscus de Amicis in tit. de his, qui fēdum dare possunt fol. 143. vers. 4. quāst. per totam, vndē si tale lucrum exclusionis datum à consuetu- dine non aditum non transmittitur, tan- tō magis cūm sorores non excludantur simpliciter, sed conditionaliter, si ma- sculi existant, dixit Andreas in cap. 1. de eo quisib; & hercibus suis, & potius di- cuntur impeditæ. sicut enim secundo- genitus non excluditur simpliciter, sed impeditur per primogenitum, ita etiam sexus fēmininus impeditur succedere per sexum masculinum, sic inquit, Fran- ciscus de Amicis loco citato fol. 122. num. 4. & 5. & in hoc non deficit authoritas nostri Napodani in consuetud. & omnia num. 105. per illa verba, sexus fēmininus non est omnino exclusus, vt inhabilis, nisi quandō concurrit cum masculo, quia tunc masculus prefertur, & sic tunc fēmina non repellitur, vt omnino, & iudicandæ inhabilis, sed vt minus habilis cum ma- sculo, cum quo concurrit, igitur defi- ciente existentia masculorum deficiet exclusio, iuxta vulgaram regulam ces- fante causa cessat effectus. l. adigere, §. quamuis, ff. de iure patronatus cap. cum cessante de appellationib;.

48. Licet decisio Presidis de Franchis sal- uari poterit, quoniam ibi agitur de trā- missione facta ad suos ex capite suitatis, aut sanguinis, quibus modis fit trans- missio exclusionis fēminæ in terminis nostri statuti, vt latè prosequitur, & pro- bat doctissimus Lelius Aldogradus om- nino videndus conf. 82. à n. 35. cum seqq.

49. Resoluitur etiam argumentum de- sumptum ex verbis nostræ consuetudi- nis si moriatur, nam Scipio Buccinus, ibi in apostilla incip. per istam consuetudinem cir- ca finem vers. & nota, inquit consue- tudinem non intelligi de nepte, sed de nepte, quod colligit ex illis verbis ipsi successores, quæ verba nequunt adaptari ad sexum fēmininum, sed masculinum ex illa regula, q; verbis sit inhārēdum, & quibus recedere non licet. l. non aliter, ff. de leg. 3. l. 2. §. is noucm. ff. de exercit. Rolan- dus à Valle cors. 61. num. 30. vol. 3. Tira- quellus in l. si unquam verbo liberos, Surd.

de alimentis titulo 2. quāst. 2. num. 10.

Verū hic intellectus Buccini, & sufficiens videatur pro resolutione hu- 51 ius difficultatis, tamē aliquantulum dubitabilis apparet, quoniam mirum non est, si consuetudo vfa fuerit ver- bis sexum masculinum demonstranti- bus, cūm ille sexus nobilior sit fēmini- no, vndē decens, & conueniens erat po- tius vti verbis masculinis, quām fēmi- ninis, cūm digniora sint præferenda.

Aramē ego aliter hunc intellectum regerem, quoniam dicta consuetudo si moriatur dicit admittendos esse ad suc- cessionem nepotes, & neptes ibi filij una cum nepotibus, & neptibus, & deinceps suc- cedunt, & sic quando sermonem prose- quitur circa exclusionem fēminarum, per masculos debet intelligi, sicuti quā- dō verba possunt duo tempora signifi- 52 care, exponi debene, vt significant illud tempus, quod magis actus naturæ con-uenit. l. cum tale, §. falsam, ff. de condit. & demonst. Romanus conf. 333. Dom. Reg. Ca- pycius Latro tom. 2. consult. 144. num. 91. sic inquām. in casu nostro, cūm verbum illud successores posset intelligi pro nepo- tibus, & neptis, intelligendum est de ne- potibus tantū, cū magis conueniat ip- sis ex illis verbis ipsi, nam verba dubia sequentia ex p̄cedentibus sensum re- cipiunt, l. finali. ff. de hercibus instituendis, l. titia, §. titia, ff. de uer. oblig. l. si seruus plu- rium, §. finali, l. qui filiabus in principio, ff. de leg. 1.

53. Secundō aliter dictam consuetudinem complector (attendas Lector, quia sub-tilis est intellectus), supponendū est ibi taliter ratiocinari, scilicet si moriatur aliquis relictis filiis, snepotibus, neptibus, & filiabus, tam filijs, quām nepotes, & neptes succedunt in stirpes, in illis ver- bus si moriatur aliquis, vel aliqua intestatus, vel intestata relictis filijs, & filiabus nepoti- bus, & neptibus, & deinceps, seu ncopotibus solū ex premortuis filijs, filijs na cum ne- potibus, & neptibus, & deinceps succedunt parentibus instirpes, ex quibus verbis colligitur, quod filiæ testatoris dicuntur forores habitu respectu, & amitæ vocā- tur respectu nepotum, & neptum, vndē quandō in fine dicitur ipsi successores tenentur maritare forores, & amitas, non sit personarum diuersitas ex illis verbis, amitam, verū illæ filiæ testatoris sunt forores, & amitam respectu diuersarum personarum, & sic verba illa forores, & amitas, interpetrantur forores, quæ sunt 54 amitæ, cū verba sint intelligenda se- cun;

cundum subiectam materiam, l. insulam, ff. de prescr. verb. l. si stipulatus, ff. de usur. l. si uno, ff. locati, l. si olei vbi Bar. C. eodem, & stricte sunt interpretanda, l. Paulus, ff. dc re indicata, l. i. C. si plures una sententia, vnde si in consuetudine figuratur casus de filiis, filiabus, nepotibus, & neptibus, quæ filiæ sunt sorores respectu suorum, fratrum, & amitæ respectu neporum, & neptum, hoc modo est facienda intelligentia in sequentibus verbis, & non alio modo, qua de causa remanent exclusæ ob existentiam fratrum.

55 At posset aliquis replicare, hunc intellectum ex diametro repugnare, ac inserviari dictâ consuetudinē in s. idem iuris est, & in s. & omnia, cū in dicto s. idem iuris est dicatur, idem iuris esse in nepotibus, ac neptibus, ex quo dicta in consuetudine si moriatur repetuntur in hoc s. in quo agitur de successione nepotum, & neptum, & sicut ibi agitur de exclusione sororum per fratres sic, & per neptes ex masculis, tanto magis, quoniā in s. sequenti, & omnia habentur hæc verba, & omnia, que dicta sūt de nepotibus, pronepotibus, & proneptibus, & dicens intelligantur in descendentibus ex masculis, si omnia repetita sunt, dicendum est, repeti exclusionē.

56 Quæ difficilis replicatio faciliter dis- soluitur, & antequam ad litteralem intellectum deueniamus, de quo infra, pro ingenij alacritate alterum antea proferam, quoniam in dicto s. idem iuris dicatur, idem iuris esse in nepotibus, & neptibus, quæ dictio, & copulat utrumq; ad textū in l. si heredi plures, ff. de condit. & demonst. benè notat *Masicardus de probationibus conclus. 325.* igitur quandò dicitur repetitum ius exclusionis, requiritur, quod ad sint nepotes, & neptes, sicut etiam procedit dictus s. & omnia, non enim repetitur ius exclusionis in unaquaq; persona sigillatim, sed ad hoc, ut intelligatur in neptibus, requiritur existentia nepotum pro facienda exclusione.

57 Quæ responsio suas patitur difficultates, etenim non semper dictio, & copulat utrumq;, sed aliquandò disfunctiæ accipitur, ut videre est *Capiblanc. de Baronibus tom. 1. in rub. num. 57.* & seqq. aliquandò etiam stat augmentatiæ, puta si testator dicat. lego centum Doctoribus iuris, & medicis, dicto illa, & non stat copulatiæ, quæ si quod requiratur, quod sit doctor in iure, & medicina, sed augmentatiæ, id est Doctoribus iuris tantum, vel medicis, ita norabiliter determinat *Baldus in l. 1. ff. de iustitia, & in-*

*re, quem sequitur Felinus in cap. 2. col. 19.* dc rescriptis, Dom. Reg. Capyc. Latro consult. 143. num. 66. & 67. & aliquandò statuti accessorium, vel tanquam principale, textus est notabilis in l. si cum, & ibi Bart. ff. de fundo instruto, cap. cum Marthe, s. quæ stiisti de celebratione Missarum, l. i. & 2. & ibi Bart. ff. de peculio legato, & in l. titiæ textores, s. nihil, ff. de leg. i. latissimè videtur est Euerqdam in topica legali in loco à natura copule, per totum, vnde quandò in dicto s. idem iuris est, sit mentio de neptibus, illa dictio, & nō stat copulatiæ, quasi quod requiratur existentia nepotum, sed augmentatiæ, scilicet nepotum, & neptum, seu neptes veniunt tanquam principaliter, & non accessoriæ, cùm alias esset superfluum requiri existentiam neptum.

58 Nequeo tamè negare, quin hæc difficultas maxima sit, nihilominus ex altero intellectu, ad quæ progredior, resolutur, quoniam non omnia dicta in consuetudine si moriatur censeri repetita in dicto s. idem iuris est, ibi duo habentur primò sit sermò de successione, ac de modo illius, secundò de exclusione sororum, quandò sit repetitio in dicto s. idem iuris est, solum intelligitur de successione, ac illius modo, scilicet q; nepotes, & neptes ex masculis non excluduntur per patruos, sed insimul succedunt, & hoc modo procedunt dicta *Napodani* in ultimo arguento, cū in illis locis non habeatur excludi amitas per neptes ex masculo, sed tantu concurrente, cum illis ad successionem, ut eadem verba super allata indicant? imò secun-

59 dum opinionem *Aldouini in conf. 99.* per totum simili existente statuto neptis ex masculo, neq; cum patruis ad successionem concurrunt, legatur quælo, quia est consilium notabile

Nihilominus altera insurgit difficultas, quæ colligitur ex s. sequenti & omnia, ibi dicitur, quod omnia dicta in consuetudine si moriatur censentur repetita in descendantibus ex masculis, quod verbum omnia, est uniuersale nihil exceptens l. *Julianus, ff. de leg. 3. l. à procuratore, C. mandati cap. si Romanorum 19. distinct. cap. solite de maiorit. & obedientia cap. 2. cum similibus de obseru. DD. apud Titaquellum in l. si unquam verbo totum num. 1. & 2. C. de renocand. donat. & apud Gloritum in responsis pro Ciuit. Mess. response 1. par. 1. num. 187. igitur si omnia dicta in consuetudine si moriatur censentur repetita in hoc s. & ibi sit mentio de*

exclusione sororum, idem dicendum est in neptibus ex masculis.

Quod argumentum diluitur hoc modo, nā in dicta consuetudine si moriatur 61 dicitur, quōd succedunt nepotes, & p̄ forores excludantur, quando illa dicta c̄sentur repetita in § idem iuris est, dicuntur eodem modo repetita, videlicet, sicut forores concurrentes cū fratribus ad successionē parentū excluduntur per existentiā fratum, sic & neptes in successionē avi excluduntur per eorum fratres, & hic est verus & germanus intellectus nostrus consuetudinis si moriatur.

Resoluitur vltimum argumentum, nam ideo neptis excludit amitam à successionē feudi, quia ibi non attenditur, nisi linea primogeniti, cui linea cū ius succedendi fuerit radicatum, non mirum, si neptis ex primogenita excludat secundogenitam, & non attenditur ratio masculietatis, etenim videamus neptem ex primogenito succedere in 62 feidis excluso secundogenito, quod nō esse, si attenderetur ius masculietatis, ita docent communiter DD apud Thesaurum filium lib. I. questionum forensim qu. 31. per totum, Anna sing. 356. Anelius de Amato conf. 12. Praes Vrsinus de successione feudi q. 3. art. 1. part. 1. Guttier. qu. 197. Rota Romana in nouissimis decis. 913. par. 3. Torus in compendio par. 3. verbo amiti il primo duas decisiones Regni Lusitanie refert Gama decis 307. octies decimus in nostris Tribunalibus refert Nonarius in pragm. 6. de feudis, Reg. Valenz. conf. 23. & 97. lib. 1. Reg. Cap. Galcota tom. 1. cap. 48. nouissime Franciscus Maria Prato tom. 1. discept. forens. cap. 38. à nu. 14. & omnium latissime Antoninus de Amato lib. 1. cap. 1. per totum, vnde non mirum, si neptis ibi succedat amita exclusa, cū agatur de successionē feudi indiuidui, cui unus tantum succedit, & est primogenitus, vñ si ageretur de feudo diuiduo, in 63 quo omnes succederent, tunc neptis ex masculo non excluderet amitam, Horatius Montan. controuersiar. forensim cap. 28. per totum, quod est in casu successio- nis bonorum allodialium.